

Balanço

	Notas	2023	2022
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		991 880,51	804 721,23
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Trespasse (Goodwill)		-544,50	-544,50
Ativos Intangíveis		3 216,31	3 216,31
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Participações financeiras (outros métodos)		0,00	0,00
Accionistas / Sócios		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		20 579,07	18 434,46
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Subtotal		1 015 131,39	825 827,50
Ativo corrente			
Inventários		0,00	0,00
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		52 800,01	29 234,98
Adiantamentos a fornecedores		2 645,42	2 645,42
Estado e outros entes públicos		14 213,31	8 018,18
Accionistas/Sócios		0,00	0,00
Outras contas a receber		650 807,14	520 603,81
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		74 016,71	95 879,62
Subtotal		794 482,59	656 382,01
Total do ativo		1 809 613,98	1 482 209,51
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Capital realizado		35 813,28	35 813,28
Ações (quotas próprias)		0,00	0,00
Prestações suplementares e outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		0,00	0,00
Outras reservas		313 016,58	313 016,58
Resultados transitados		-214 875,40	-296 627,85
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações de capital próprio		410 921,13	410 921,13
Subtotal		544 875,59	463 123,14
Resultado líquido do exercício		36 999,67	82 901,67
Total do capital próprio		581 875,26	546 024,81
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		744 821,42	388 009,54
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Subtotal		744 821,42	388 009,54
Passivo corrente			
Fornecedores		197 162,31	136 284,47
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		130 798,12	195 046,66
Accionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		118 853,99	202 532,60
Outras contas a pagar		36 102,88	14 311,43
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Subtotal		482 917,30	548 175,16
Total do Passivo		1 227 738,72	936 184,70
Total do capital próprio e do passivo		1 809 613,98	1 482 209,51

A Gerência

O Técnico Oficial de Contas

1-1
Isabel Salgueiro

cc846r